**Parochialis ecclesia** nulli carente erata predicta ad tempus commendari debet: et si sit ex causa commissio vel tractus semestre non detur et irrita est ipso iure. codice ti. ca. nemo. li. vij.

**Parochialis ecclesia** nulli dicitur qui habent personam vel dignitatem cum cura: alioquin non teneat collatio ipso facto. ibidem. de offi. iud. or. li. vij.

**Ad patriarcham** p. ap. pella i oib medij intermissis. Itē de priuilegijs ecclesiarum patriarcharum. d. patriarca. ca. antiqua. li. v. ti. xxvij.

Patriarcha non audiat tam subditi ussfraganei sui. nisi ei deferat per applicationem vel nisi ex speciali privilege de officiis. iudiciorum. ca. duo sili. li. j. ti. xxvj.

**Patronus** episcopus ecclesie alterius diocesis debet illi episcopo presentare et inuestendum in cuius dioecesi est ecclesia. de iure patrona. ca. consultationibus. li. iij. ti. xxvij.

Patronus non disponat de rebus clericorum defuncti. de suc. ab intestato. ca. iij. li. iij. ti. xxvij.

De patronatus iure orta orta questione neutrō referente de episcopis conferre beneficiū post sermēnes. de iure patronatus. ca. si vero. et ca. eam te. lib. iij. tit. xxvij.

De patronat⁹ iure h[ab]et iudex ecclesia⁹ sive iudicare. d. iudic. c. quanto. li. iij. ti. j.

Patron⁹ officia ecclesiam construens de consensu dioecanis. de iure patrona. ca. nobis. li. iij. ti. xxvij.

Patronus potest quis esse multas cum ecclesiis. de iure iurando. ca. ve-

nientis. li. iij. ti. xxvij.

Patronat⁹ ius clericorum emens ipso priuetur de iure patrona. ca. q[uod] cleri ci. lib. lij. ti. xxvij.

Patronus ius ep[iscopi] in ecclesia minime non debet. eo. ti. ca. cu[m] seculū.

Patron⁹ filium vel nepotem sine ep[iscopi] instituere non debet. eo. ti. ca. p[ro]suluit.

Patronat⁹ ius sine consensu episcopi diocesanus religiosis dare non potest. codice ti. ca. nullus laicus.

Patronus potest ab episcopo taxatos redditus ab ecclesia exigere. eosdem ti. ca. præterea.

Patronatus ius cum universitate vendita vel ad firmam tradita transire: nisi expresse excipiatur. codem ti. ca. ex litteris. et ca. cum seculum.

Patronus laicus neminem instituat sine consensu episcopi diocesani codem ti. ca. præterea.

Patronatus ius libere potest dari ex sanguineo: sed vendi non debet per se: sicut universitate. eo. ti. ca. ex insinuatione. et ca. de iure.

Patronus laicus uno presentato repulso potest aliū exhibere. codem ti. ca. pastoralis.

Patron⁹ ecclesiā vacante infra quatuor menses offerat: alioquin ep[iscop]us co fert. codice ti. ca. cu[m] p[ro]pter discordias.

Patrono concedente una ecclesiā vacante si postea aliud presentetur et episcopus presentiat obtinet sedis: secundum in clericico patrono. eo. ti. ca. dilectus.

Patroni est ad ecclesiā presentare: non conferre. codem ti. ca. ultimum.

Patrono consentiente ordinationi alicuius in ecclesia sua teneat sibi in ecclesia eadē p[ro]uidere. de iure patronatus. ca. cura. et ca. pastoralis.

Patrono ecclesiā concedente religiosus sine consensu ep[iscopi] si postea ad eamdem ecclesiā presentetur ep[iscop]us posterius valer. codice ti. ca. suggestus.

Patronus clericorum seipsum presentat.

# Pe

re non pottest. codem ti.ca.p nostrars.

\* Patroni consensus requirendus in electione prelati facta. codem ti.ca.nobis. z infra ver. verum.

\* Patronus honorandus est ab ecclia fundata sustentadus si egat. ibidez.

Jus patronatus transit cum obligatio ne fundi nisi specialiter excipiatur. de sen. z re iudi. ca. cum bertoldus milles. li. ii. ti. xxvij.

\* Patrono laico duos vicissim prosen tante ad idem beneficium epo gratificatio relinquit quod obtineat. de iure patro natus. ca. cui auct. lib. ii. ti. xxvij.

\* Patrono clericu in collegio duos ad idem presentante prior obtinet. codem ti.ca. cum autem.

\* Patronatus ius hereditibus diunis non debet. codem ti.ca. i.

\* Patronatus iure incerto episcopus conferat beneficium post tres mes vacans: nisi infra hoc tempus sit dis finitum quis conferre debeat: z infra hoc tempus a vero patrono confertur. codem ti.ca. quim in quibusdam.

\* Patroni si plures fuerint ille presen tuus obtineat qui plurimorum assen su eligitur si vita z scandaluno con tradicant. ibidem.

\* Si patronus duos presenter potior est conditio possidentis. et quod episcopurum in possessione missus corporalen alteri. codem ti.ca. quod autem.

\* Patronus eccliam non vacantem nemini conferre potest. codem ti.ca. illud preterendum.

\* Patronus ius patronatus religio sis dare potest absque epo. ibidem.

\* Patronus non credit quod presentauerit aliquem z eodes ab ordinario instituto si postea aliis ius patronatus cui erit. nec dicitur institutus preter habitu amori ueri. codem ti.ca. proultacionib.

\* Patronus sine episcopo nec episcopu s sine patrono beneficium conferrat. codem ti.ca. suggestum.

\* Patronus non debet eccliam in alios transferre. codem ti.ca. preterea. et ea. sequenti.

\* Patroni religiosi non possunt eccliam in prios usus couertere. pripria auctoritate. de supplen. negligenta prela. ca. sicut nobis. li. i. ti. x.

\* Patronatus causa diffinal pro iudi cum ecclasticus b*u*nd. ca. quinto. li. ii. i. ti. j.

**Pauperibus** male acquisita fuit eroganda quādo non inuenimus. quibus est restituendum de usurata. cum tu manifestes. lib. v. ti. xix.

**Pedagia** noua solus imperator vel papa indicant. de verbis signifi. ca. super quibusdaz. li. v. ti. xl.

Antiqua pedagia tolerantu. ibidem.

Pedagia noua sibi principes habent instituere. de censibus. ca. inno uamus. lib. ii. ti. xxix.

**Pena** a iure exara est infligē da a iudice alioquin est arbitraria. de offi. iudi. deleg. ca. de causis. li. i. ti. xxix.

Pena fin arbitriū iudicio imponi dicitur. dicitur do. z gratu. ca. fin. lib. ii. i. ti. viii.

Pena spualia emi punienda sunt de licta clericorum. de penio. ca. licet. li. v. ti. xxvij.

Pro pena in monasteria sunt tru dendi vel degradandi clericu latronia vel prelia exercentes. codez. ti.ca. quod in dubijs. z ca. se.

Pena quandoque extendit ad bere des. codem ti.ca. ad aurea.

Pena pecūriaria debito solvēdo ap posita exigi non dicitur si maior ps debiti in eminū soluat. co. ri. ca. sua ad nos.

Pena cum pena conpensari pottest. codem ti.ca. constitutus.

Pena interficiens episcopuz. codem ti.ca. ad aurea.

In penis imponēdis deferendum est dignitati. dicitur offi. iudi. deleg. ca. sal

# Pen

ne et ea pastorali. li. i. ci. xxix.

Penitentium litteris falsis vel  
fraudulenter extortis. de rescrip. ca.  
quia nonnulli. li. i. ci. iii.

**Penitentia** potest iniungiri  
nenti. de peniten. et remis. ca. officij.  
lib. v. ii. xxvii.

In penitentis iniungendis quod sint possi  
derada. codex ti. ca. ois veriusq.

Peregrinatio sunt arbitrarie. codex ti.  
ca. deus ecclesiam.

Penitentium non vere vel nolentium pe  
nitentia scilicet nubilominus audiat. et  
penitentia iniungatur. co. ti. ca. qd. qd.

Penitentibus viaticum non negat tem  
pore interdicti: seu in morte constitu  
tis. codex ti. ca. quod in re.

**In pensionis** solutiōe antiqua  
gloriudo seruāda. d. cēsib. ca. quarto  
creatori. li. iii. ti. xxix.

Pensiones minuere ad detrimētūz  
clericorum vel augere ad cōmodū pro  
piū non licet sine sensu cōpi. de p̄bē.  
et dig. ca. auaricie. li. iii. ti. v.

Pensionē maiore p̄mittentes ut ec  
clesias acquirant adeptis priuent. d  
pactis. ca. pactio es. li. i. ti. xxxv.

Pensio est minuēda ppter sterilita  
tem terre. de lo. et conducto. ca. ppter  
sterilitatem. li. iii. ti. xvii.

Pensionaria p̄stituere ecclias non  
potest ultra tps vite sue. de cēsib  
ca. pterea. li. iii. ti. xxix.

**Peremptorie** potest qd  
citari i prima citatione. d. dilationibus. ca.  
i. lib. q. ti. viii.

Post peremptorium edictum potest re  
citari licet non de iure cōmuni. d. offi  
cidi. del. ca. qm abbas. li. i. ti. xxix.

**Peregrinari** non debet  
clericus si  
ne licentia episcopi sui: nec episcopus  
sine licentia pape. de votu et vo. re. c.

# Per

magne deuotis. li. iii. ti. xxxiiii.

Peregrinorum res nullus occupet  
quod sunt sub p̄ceptōe pape. de cle. pe  
gri. ca. s. lib. q. ti. xxix.

Peregrinoz gaudet priuilegio quod ē  
in causa pape. ibidem.

Peregrinis in via constitutis penit  
tentia non est deneganda tempore in  
terdicti siue in terra interdicta. d. pe  
nite. et re. ca. qd in te. li. v. ti. xxvii.

Peregrini clerci non sunt in eccl  
esiis instituendi. de cleris. pegrinis. ca.  
ultimo. lib. j. ti. xiiii.

**Permutari** p̄nit res eccl  
sie imobiles  
de scitu superioris cu rebz imobilibus  
laicorum: dummodo peiorē non accipiant  
de rez p̄mutatōe. ca. s. li. iii. ti. xii.

Permutantes prebendas vel ec  
clesias propria auctoritate ipsis p̄i  
uentur. codex ti. ca. cum olim.

Permutari possunt inter se spūas  
lia ut ecclie et p̄bē: et p̄talia in se  
codex ti. ca. ad questiones.

Permutationes ecclias et p̄ben  
darii ex causa licetia episcopi possunt  
fieri. codex ti. ca. questionum.

Permutari non p̄nit spūalia p̄ tem  
poralibus. codem ti. ca. ultimo.

Permutationes rerum ecclias et a  
predecessore facie p̄ successorem reuo  
cande sunt. codex ti. ca. iii.

Permutari non p̄nit mācipia ecclie  
cu mācipijs laicorum. co. ti. c. mācipia.

**Periurus** clericis ab offi  
cio et bñficio su  
spēdet. d. fideiustorib. ca. puenit. li.  
iii. ti. xxii. vel bñficio puer. de iure iu  
rādo. ca. querela. li. iii. ti. xxiiii.

A periuro non deber amplius iura  
mentū accipi. de presumptionib. ca.  
litteras. li. ii. ti. xxiiii.

**Personalia** rescripta vel  
privilegia non  
excedunt personam. codex ti. ca. man  
data ecclesiastica.

53

# Po

Personae delictū in damnuꝝ ecclie  
redundare nō debet. de exceptiōibꝫ.  
ca.cū venerabilis.lib.ij.ti.xv.

Personalis concessio cum persona  
finis realis ppetua ē: vt illa q̄ est ecclie  
sienō plone. de institutionibꝫ.ca.cuz  
venissent.li.ij.ti.vij.

Personae<sup>9</sup> ples i eadē ecclia v'l di/  
uersis nullus dʒ habere sine dispensa/  
tione sedis aplice. de preben.ca.ad  
bec. et ca.de multa.li.ij.ti.v.

**Impignorari** non pōc  
liber ho  
mo etiam si velit. de pignoribus. ca.  
ij.lib.ij.ti.xxj.

Impignorare non pōest prelatus  
bona ecclie pro suo facio. eodem ti.  
ca ex presentium.

Pignus recipere pōt prelat<sup>9</sup> a q̄li/  
bet possessore. eodē ti.ca.cū contra.